REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KIiESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 42, daté 21.05.2024

PER MIRATIMIN E LISTES EMERORE TE FAMILJEVE QE PERMBUSHIN

KRITERET LIGJORE PiR PERFITIMIN E GRANTIT TE MENJEHERSHEM, QE DO

TE AKORDOHET NGA MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT

Ni FAVOR TE BASHKISE DURRES PER FAMILJET QE PERFITOJNE ULJE TE
VLERES SE KONTRATES PER VITIN 2024

N& zbatim t& ligjit Nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjit
nr. 22/2018, “Pér strehimin social”, i ndryshuar, Vendimit t& Késhillit t&¢ Ministravg- £ 555, daté
15.07.2020 “Pér progedurat, kriteret dhe pérparsité pér akordimin e granti ]\ﬁMm pér
banesat me kosto té ulét nga buxheti i shtetit”, Vendimit t€ Késhillit t& 1511§tr % - .573} daté
29.08.2012 “Pér pércaktimin e dokumentacionit qé duhet té paraqesé familja7pgx. t'u “‘”ehug' sipas
njérit prej programeve sociale t& strehimit dhe té afateve e t& progedurave té mﬁgﬁr‘fnf* organet
e geverisjes vendore”, si dhe relacionit té pérgatitur nga Drejtoria e Shérbimeve Pubfrke" sipas listé
s& miratuar nga Komisioni i Strehimit prané Bashkisé Durrés, me propozim té Kryetarit t& Bashkisg,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e listés emérore hartuar nga Komisioni i Strehimit, t&¢ familjeve q¢ p&rmbushin
kriteret ligjore pér pérfitimin e grantit t&¢ menjéhershém, qé do t& akordohet nga Ministria e
Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit né favor té€ Bashkisé Durrés pér familjet g€ pérfitojné ulje
t€ vlerés sé kontratés pér vitin 2024, sipas listés bashkéngjitur kétij akti.

Lagja nr.1 , Sheshi “Liria” web: www.durrés.gov.al e-mail : keshillidurres@gmail.com




2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimeve Publike, Bashkia Durrés.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t& Ligjit Nr.139/2015, “Pér

vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar.
KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK

Anj Dyrmishi
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U shpall sot me daté 22.05.2024

e-mail : keshillidurres@gmail.com

Lagja nr.1, Sheshi “Liria” web: www.durrés.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nr.J 25 prot. Durrés, mé-2/ 7 2024
S)

Lénda: Verifikim i ligjshmérisé sé aktit

KESHILLIT BASHKIAK
” 2h0s2 027

DURRES v S

KRYETARIT TE BASHKISE

DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit té Késhillit Bashkiak Durrés Nr.42 daté 21.05.2024 “Pér
miratimin e listés emérore té familjeve q& pérmbushin kriteret ligjore pér pérfitimin e grantit t&
menjéhershém, qé do té akordohen nga Ministria Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit né favor t&
Bashkis¢ Durrés pér familjet qé pérfitojné ulje t& vlerés sé kontratés pér vitin 2024,

Ky vendim né bazé t& Ligjit nr 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative™ neni 3 pika 2
nuk &shté akt me karakter normativ. Vendimi &shté akt administrativ individual bazuar né nenin 3
pika 1/a t& Ligjit nr 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative”, pasi i drejtohet subjekteve t&
pércaktuar individualisht duke krijuar njé¢ marédhénie juridike konkrete si dhe &shté i shteruar né
zbatimin e tij.

Né bazé té Ligjit Nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut” (neni 8/a) “Prefekti i qarkut
verifikon ligjshmériné e vendimeve, urdhrave dhe urdhéresave me karakter normativ t€ organeve t&
vetégeverisjes vendore”.

Pér sa mé sipér verifikimi i kétij vendimi duke qené njé akt administrativ me karkater
individual nuk éshté né kompetencén e Prefektit té Qarkut.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

PREFEKTI

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 22§5~}L/nrefekt|du“”§'éov al 1
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